

Ekonomi och aktiviteter

Lagbeting 1300:- för varje spelare som ska in till föreningen.

Möjlighet finns att sälja Toalett- och hushållspapper. När ni säljer så fyller ni i de produkter ni sålt i säljbladet. Säljer man valfri mängd av produkterna blir det en vinst som räknas in de 1300:- som ska betalas in, exempelvis blir vinsten 1000:- så kommer man att betala 300 :- för att komma upp i rätt belopp. Säljer man ingenting får man ett inbetalningskort på 1300:-.

Så här räknar ni: En bal med 24 rullar toalettpapper säljs ut till era kunder för 210:- Detta ger en vinst på 60 kr till laget som ni har att tillgodoräkna till era 1500 kr som ska in till laget. Exempelvis säljer ni 20 st. balar med 24 rullar toalettpapper så är vinsten $20 \times 60 = 1200$:-. När ni säljer hushållspapper räknar ni på samma sätt. Viktigt är att alla betalar in pengarna till lagkontot innan vi kan göra beställningen. Försäljningen startar V17 och avslutas V20. Dokument om produkten och beställningslistor finns att hämta på lagets hemsida under fliken dokument eller så kan man prata med lagledaren. När man sålt klart lämnas beställningsblanketten till lagledaren eller mejlas till eriksson.peter@hotmail.com

Mid Nordic Cup

Deltagaravgiften för att vara med på Mid Nordic Cup är 1100:- för varje spelare. Deltagaravgiften för Mid Nordic ska vara betald 1/6.

Det är ju tveksamt att vi lyckas fylla lagkassan med så mycket då vi hade 5000 kr i lagkassan per 31/12. Så antagligen kommer vi att måsta betala för respektive barn.

Jobb

I år har vi tyvärr inte någon möjlighet att städa på Schenker som vi gjort tidigare år.

Däremot har vi förhoppningsvis möjlighet att få gå med nattvandrarerna någon helg och där kan vi då tjäna 2000 kr för att 4 föräldrar går på stan en fredag mellan 21-01.

Om några föräldrar också kan samlas vid Arnäs Glas någon kväll, så kan vi fylla våra skrotcontainrar lite mera och sedan säljer vi det på Stena Stål och sätter in pengarna på lagkontot.

Aktiviteter kring match

Varje hemmamatch bemannas med 2 linjemän som även har som uppgift att vara matchvärd, vad det innebär finns redovisat på Hägglunds hemsida. Det kommer att skickas ut ett rullande schema som inte tar hänsyn till vilka barn som ska spela match så än om ert barn inte spelar matchen så måste man utföra uppgifterna eller byta, allt detta sköts av aktuell förälder och inte ledarna.